
 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

 БАХЧИСАРАЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 

 КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 29 апреля  2020 года              пгт.Куйбышево              № 192 

 

Об утверждении отчета о реализации  

 и оценке эффективности муниципальной  

программы «Благоустройство Куйбышевского 

 сельского поселения»  

 

        В соответствии с постановлением Администрации Куйбышевского сельского 

поселения  от 13.06.2019 №214-МП «Об  утверждении Порядка разработки и 

реализации муниципальных программ Куйбышевского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым», администрация Куйбышевского 

сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить отчет о реализации  и оценке эффективности муниципальной 

программы «Об  утверждении муниципальной программы "Благоустройство 

Куйбышевского сельского поселения»  от 24.09.2019 №398, согласно 

приложению. 

2. Обеспечить размещение настоящего постановления в сети интернет на 

официальном сайте администрации Куйбышевского сельского поселения. 

3. Постановление вступает в силу со дня его опубликования. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава администрации 

Куйбышевского сельского поселения    Л.В.Щодрак 



Приложение 

к постановлению 

Администрации 

Куйбышевского сельского 

поселения 

от   29  апреля 2020 № 192 

ОТЧЕТ 

о реализации и оценке эффективности муниципальной программы 

«Благоустройство Куйбышевского сельского поселения» за 2019г 

 

Раздел 1. Конкретные результаты, достигнутые за отчетный год 

На реализацию муниципальной программы «Благоустройство Куйбышевского 

сельского поселения» (далее – муниципальная программа) в 2019 году было 

предусмотрено 4 633 148,62 рублей, в том числе за счет средств: 

бюджета Куйбышевского сельского поселения – 4 633 148,62 руб. 

Освоено в рамках реализации муниципальной программы  рублей, в том числе 

средств: 

бюджета Куйбышевского сельского поселения –4 630 750,17 рублей. 

Средства были направлены на цели, предусмотренные программными 

мероприятиями. 

В 2019 году: 

1.На подпрограмму «Освещение улиц в Куйбышевском сельском поселении 

израсходовано 1 197 843,0 руб. в т.ч 

-приобретено и установлено автономное освещение на детских игровых 

площадках в пгт.Куйбышево, Большое Садовое, с.Новоульяновка и с.Танковое на 

сумму 702000,0 руб,  

-изготовлена проектная документация на установку уличного освещения в 

с.Большое Садовое и с.Высокое на сумму 55000,00 рублей 

-произведен демонтаж и установка новой опоры линии электропередач на сумму 

50 000,00 рублей; 

-произведены расходы на содержание линий уличного освещения в                               

пгт. Куйбышево, с. Танковое, с.Новоульяновка, с.Малое Садовое  на сумму 

390843,00 руб.(в т.ч. оплата электроэнергии- 181999,01 руб., приобретение 

материальных запасов для уличного освещения-102685,00 рублей, текущий 

ремонт уличного освещения на сумму 106158,99 рублей) 

 

2.На реализацию подпрограммы «Организация и содержание мест захоронений» 

израсходовано 139435,00 руб. в т.ч.: 

акарицидная обработка кладбищ- 26440,20 руб. 

- расходы на услуги по содержанию кладбищ (расчистка территории кладбищ, 

подвоз воды,)- 112 994,80 руб. 

 

3.На осуществление мероприятий по подпрограмме «Прочие мероприятия по 

благоустройству территории Куйбышевского сельского поселения» израсходовано 

 3 293 472,17 руб. в т.ч.: 



- покупка малых архитектурных форм, качелей для детских площадок- на сумму 

248 215,0 руб. 

Благоустройство площади в пгт.Куйбышево у здания Дворца культуры на сумму 

524767 ,38 рублей; 

-приобретены информационные стенды на детские площадки- на сумму 57700,00 

рублей; 

-приобретение шахматных столов на детские площадки на сумму 30 524,00 

рублей; 

-установка пешеходного ограждения детской площадки в с.Танковое на сумму 

299915,0 руб, 

- установка  площадок для мусорных контейнеров на сумму 1022 000,00 руб. 

- валка и распил аварийных деревьев-60 000,00руб. 

- акарицидная обработка детских площадок- на сумму 4080,12 руб. 

-произведен покос  травы на территории Куйбышевского сельского поселения на 

сумму 22380,00 рублей; 

- произведены расходы на разработку проектно-сметной документации на 

благоустройство общественной территории в пгт.Куйбышево по ул. 40 лет Победы 

на сумму 126 300,00 рублей, 

- произведены расходы на разработку проектно-сметной документации на 

благоустройство площади у Дворца культуры в пгт.Куйбышево на сумму 15000,00 

рублей. 

-уборка улиц и площадей населенных пунктов Куйбышевского сельского 

поселения, уборка и ремонт памятников, установка малых архитектурных форм, 

качелей,  ограждения-на сумму  642224,67 руб. 

-произведен вывоз несанкционированных свалок на территории Куйбышевского 

сельского поселения на сумму 138 895,24 рублей 

- приобретение материальных запасов (известь для побелки, краска, песок, 

щебень, цемент для установки малых архитектурных форм и ограждения) на 

сумму 101 471,00 руб. 

 

Раздел 2. Результаты реализации основных мероприятий  программы 

«Благоустройство Куйбышевского сельского поселения на 2019г.» 

        

            В результате реализации муниципальной программы определены 

перспективы улучшения благоустройства Куйбышевского сельского поселения, 

созданы условия для работы и отдыха жителей поселения, для физического 

развития и отдыха детей, улучшилось состояние территорий Куйбышевского 

сельского поселения, жителям муниципального образования Куйбышевское 

сельское поселение привито уважение к своему поселку, улучшен вид 

муниципального образования, повышена комфортность. 

Раздел 3. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) 

муниципальной программы  

Муниципальной программой повышен уровень комплексного 

благоустройства территорий населенных пунктов Куйбышевского сельского 

поселения, повышен уровень внешнего благоустройства и санитарного 



содержания населенных пунктов, усовершенствован эстетичный вид 

Куйбышевского сельского поселения, повышен общий уровень благоустройства 

поселения 

Раздел 4. Информация о внесенных изменениях в муниципальную 

программу 

Внесенные в течение 2019 года изменения в муниципальную программу: 

Постановление Администрации Куйбышевского сельского поселения от 

06.05.2019г. № 169-Б "О внесении изменений в постановление №441-Б  от 

24.10.2017 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство 

Куйбышевского сельского поселения» на 2018 год и плановый период 2019-2020 

годов» 

Постановление Администрации Куйбышевского сельского поселения от 

24.09.2019 № 398 «Об утверждении муниципальной программы "Благоустройство 

Куйбышевского сельского поселения » в новой редакции. 

Постановление Администрации Куйбышевского сельского поселения от 

27.12.2019 № 579 «О внесении изменений в постановление администрации «Об 

утверждении муниципальной программы "Благоустройство Куйбышевского 

сельского поселения » от 24.09.2019 №398 

Раздел 5. Результаты оценки эффективности реализации муниципальной 

программы в 2019 году, в том числе бюджетной эффективности 

Эффективность реализации муниципальной программы в 2019 году 

оценивается на основании степени выполнения целевых показателей, основных 

мероприятий и оценки бюджетной эффективности муниципальной программы. 

I. Степень достижения целевых показателей муниципальной программы,  

эффективность хода реализации программы равна 0,999; 

II. Степень реализации основных мероприятий, финансируемых за счет всех 

источников финансирования, составляет 0,999 что характеризует высокий уровень 

эффективности реализации муниципальной программы по степени реализации 

основных мероприятий в 2019 году. 

III. Бюджетная эффективность реализации муниципальной программы 

рассчитывается в несколько этапов: 

1. Степень реализации основных мероприятий, финансируемых за счет 

средств бюджета Куйбышевского сельского поселения составляет 0,999 

2. Степень соответствия запланированному уровню расходов за счет средств 

бюджета составляет 0,999 

3. Эффективность использования финансовых ресурсов на реализацию 

муниципальной программы составляет 0,999 что характеризует высокий уровень 

бюджетной эффективности реализации муниципальной программы в 2019 году. 

 

 

Глава Администрации Куйбышевского  

сельского поселения                                Щодрак Л.В. 



ГОДОВОЙ ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  

КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

«Благоустройство Куйбышевского сельского поселения » 
 (наименование муниципальной программы) 

за январь - декабрь 2019 года 

Муниципальный заказчик _Администрация Куйбышевского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым 

Источник финансирования __бюджет Куйбышевского сельского поселения_ 
                                                                      (бюджет Республики Крым, другие источники) 
     

Наименования 

подпрограммы, 

мероприятия (с 

указанием  

порядкового номера) 

Объем  

финансирования 

на 2019 год  

( руб.) 

Выполнено 

(руб.) 

Степень и результаты  

выполнения мероприятия 

в соответствии с перечнем 

стандартных  

процедур, указанных в 

графе 3 приложения N 5 

к Порядку 

Профинансировано 

(руб.) 

1 2 3 4 5 

 
Подпрограмма «Освещение 

улиц в Куйбышевском 

сельском поселении» 

1200000,00 1197843,00  1197843,00 

 
Расходы на осуществление 

мероприятий по освещению 

улиц в Куйбышевском 

сельском поселении 

1200000,0 1197843,00 Высокий уровень реализации 1197843,00 

Подпрограмма «Организация 

и содержание мест 

захоронений» 

139435,00 139435,00  139435,00 

Мероприятие «Организация и 

содержание мест 

захоронений» 

139435,00 139435,00 Высокий уровень реализации 139435,00 

Подпрограмма «Прочие 

мероприятия по 

благоустройству территории 

Куйбышевского сельского 

поселения» 

3293713,62 3293472,17  3293472,17 

Мероприятие «Прочие 

мероприятия по 

благоустройству территории 

Куйбышевского сельского 

поселения» 

3293713,62 3293472,17 Высокий уровень реализации 3293472,17 

 
Итого по муниципальной  
программе 

 

4633148,62 4630750,17  4630750,17 

 

Глава администрации                                                    Щодрак Л.В. 

 

 



ОЦЕНКА РЕЗУЛЬТАТОВ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«Благоустройство Куйбышевского сельского поселения » 
 (наименование муниципальной программы) 

за 2019год 
           

п/п Задачи,  

направленн

ые на 

достижени

е цели 

Планируемый объем  

финансирования на  

решение данной  

задачи (руб.) 

Фактический объем  

финансирования на  

решение данной задачи 

(руб.) 

Количественны

е  

и/или  

качественные  

целевые  

показатели,  

характеризую

щие 

достижение 

целей 

и решение 

задач 

Единица

  

измерен

ия 

Базовое  

значение  

показателя 

(на 

начало  

реализации  

муниципальн

ой 

программы) 

Планируем

ое 

значение  

показател

я 

на 2019г. 

Достигнут

ое 

значение  

показателя 

за 2019г. 

  Бюджет  

Куйбышевско

го сельского 

поселения  

Другие  

источни

ки 

Бюджет  

Куйбышевско

го сельского 

поселения  

другие  

источни

ки 

     

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Расходы на 

осуществление 

мероприятий 

по освещению 

улиц в 

Куйбышевском 

сельском 

поселении 

1200000,00 0 1197843,00 0 Индекс 

результативности 
  1,0 0,998 

      Индекс 

эффективности 
  1,0 1,0 

2

. 

Мероприятие 

«Организауия и 

содержание 

мест 

захоронений» 

139435,00 0 139435,00 0 Индекс 

результативности 
  1,0 1,0 

      Индекс 

эффективности 
  1,0 1,0 

3 Мероприятие 

«Прочие 

мероприятия по 

благоустройств

у территории 

Куйбышевског

о сельского 

поселения» 

3293713,62 0 3293472,17 0 Индекс 

результативности 
  1,0 1,0 

  4633148,62  4630750,17  Индекс 

эффективности 
  1,0 0,999 

                               

Глава администрации                                                    Щодрак Л.В. 



 

ИТОГОВЫЙ ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«Благоустройство Куйбышевского сельского поселения »  

(название муниципальной программы) 

Муниципальный заказчик :Администрация Куйбышевского сельского поселения_ 

Источник финансирования: бюджет Куйбышевского сельского поселения____                                                                                             

(бюджет Куйбышевского сельского поселения, другие источники) 
         

Наименования  

подпрограммы, 

мероприятия (с 

указанием  

порядкового  

номера) 

2019год 

 

Всего  

 Объем  

финансирования 

по муниципальной 

программе  

( руб.) 

Объем  

финансирования, 

предусмотренный 

бюджетом  

Куйбышевское сельского 

поселения ( руб.) 

Профинансировано 

( руб.) 

Выполнено 

( руб.) 

Объем  

финансирования 

по муниципальной  

программе  

 

( руб.) 

Объем  

финансирования, 

предусмотренный 

бюджетом  

Куйбышевского 

сельского 

поселения  

( руб.) 

Профинансиров

ано 

( руб.) 

Выполнено Выполнено 

( руб.) 

 
Подпрограмма»Освещение 

улиц в Куйбышевском 

сельском поселении» 

1200000,0 1200000,0 1197843,00 1197843,00 1200000,0 1200000,0 1197843,00 1197843,00 

 
Расходы на осуществление 

мероприятий по освещению 

улиц в Куйбышевском 

сельском поселении 

1200000,0 1200000,0 1197843,00 1197843,00 1200000,0 1200000,0 1197843,00 1197843,00 

Подпрограмма 

«Организауия и содержание 

мест захоронений» 

139435,00 139435,00 139435,00 139435,00 139435,00 139435,00 139435,00 139435,00 

Мероприятие «Организауия 

и содержание мест 

захоронений» 

139435,00 139435,00 139435,00 139435,00 139435,00 139435,00 139435,00 139435,00 

Подпрограмма «Прочие 

мероприятия по 

благоустройству 

территории Куйбышевского 

сельского поселения» 

3293713,62 3293713,62 3293472,17 3293472,17 3293713,62 3293713,62 3293472,17 3293472,17 

Мероприятие «Прочие 

мероприятия по 

благоустройству 

территории Куйбышевского 

сельского поселения» 

3293713,62 3293713,62 3293472,17 3293472,17 3293713,62 3293713,62 3293472,17 3293472,17 

Итого по  

муниципальной 

программе 

4633148,62 4633148,62 4630750,17 4630750,17 4633148,62 4633148,62 4630750,17 4630750,17 

Глава администрации                                                    Щодрак Л.В. 

 



8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


